
Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

CEP: 29300-170 
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2024

Referência PNCP: 31723265000141-1-000052/2024 

Referência CIDADEES: 2024.016L0200001.09.0031 

Processo de Compra: 11516/2024.

OBJETO:  Prestação  de  Serviços  locação  de  espaço  para  500  convidados  para  a 
realização da sessão solene da Câmara Municipal que acontecerá em 25 de junho de 
2024 as 19:00 horas, na ocasião dos festejos da cidade. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.715,00  – (Oito mil e setecentos e quinze reais)

A Câmara  Municipal  de  Cachoeiro  de  Itapemirim-ES  torna  público  o  resultado  da 
dispensa de licitação 31/2024, conforme parágrafo único do art , . 72 da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, a empresa a qual teve o seu menor preço global, dentre os 
orçamentos adquiridos foi adjudicada e homologada nesta data em favor do fornecedor 
JARAGUA TENIS CLUBE, CNPJ 27.190.180/0001-78 , que se sagrou vencedor com o 
valor global de R$ 8.715,00  – (Oito mil e setecentos e quinze reais).

Considerando o exposto no ETP, item 7, que abaixo transcrevemos:

7  -  DESCRIÇÃO  DA SOLUÇÃO  COMO  UM  TODO  Considerando  que  a  Câmara  
Municipal de Cachoeiro e nem a Prefeitura Municipal possuem dependências, espaço  
ou  estrutura  para  comportar  um  evento  do  porte  da  sessão  solene  da  Câmara  
Municipal, alusiva a comemoração da data magna do Município, estimado o total de  
500  convidados  Considerando  a  economia  de  recursos,  os  poderes  Legislativo  e  
Executivo Municipais, entenderam ser mais viável realizar a sessão solene da Câmara  
Municipal, como evento único, representativo desses dois poderes, dessa forma é clara  
a vantagem econômica na locação de um único espaço para a realização do evento  
com autoridades, representantes e convidados de ambos, do que cada qual, arcar com 
os custos de uma locação individual. A solução constitui-se da locação de espaço com 
padrão adequado a comportar confortavelmente 500 convidados, os profissionais de  
imprensa, bem como possuir area de estacionamento, bem como que seja adequado  
as formalidades que requer uma sessão solene da Câmara Municipal de Cachoeiro.  
Portanto,  pelo  acima  exposto,  a  única  solução  viável  é  a  locação  de  um espaço  
adequado  ao  porte  e  requisitos  para  a  realização  da  sessão  solene  da  Câmara  
Municipal de Cachoeiro, para 500 convidados.  

O inteiro teor do resultado da licitação encontra se a disposição dos - interessados nos 
autos  do  processo  em epígrafe  disponível  na  sede  da   CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES,  situada na Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro 
– Cachoeiro de Itapemirim-ES.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340034003400300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/


Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

CEP: 29300-170 
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

link:

cachoeiro.nopapercloud.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?
id=212521&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fCOMP%2f212521-
2024061211503671785520V3KU(4148).pdf&identificador=32003100320035003200310
03A005000 

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Identificação  da  Despesa:  LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  ; 
Dotação Orçamentária  nº:  3.3.90.39.00;  Identificação da  despesa no  sub-elemento: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS ; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.10; FICHA FONTE 
DE RECURSO: 65/2024. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES  20 de Junho de 2024.

Brás Zagotto

Presidente da Câmara de Cachoeiro

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340034003400300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=212521&arquivo=Arquivo%2FDocuments%2FCOMP%2F212521-2024061211503671785520V3KU(4148).pdf&identificador=3200310032003500320031003A005000
https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=212521&arquivo=Arquivo%2FDocuments%2FCOMP%2F212521-2024061211503671785520V3KU(4148).pdf&identificador=3200310032003500320031003A005000
https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=212521&arquivo=Arquivo%2FDocuments%2FCOMP%2F212521-2024061211503671785520V3KU(4148).pdf&identificador=3200310032003500320031003A005000
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-06-21T09:26:26-0300




